Свердловская область
город Каменск-Уральский

Орган местного самоуправления
 «Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от  01.12.2014  №  229

О реорганизации
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 74 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому направлению развития детей» и муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 56»
путем слияния в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 74»

На  основании  Экспертного  заключения  Комиссии  по  оценке  последствий
принятия  решения  о  реорганизации  или  ликвидации  муниципального
образовательного  учреждения  органа  местного  самоуправления  «Управление
образования  города  Каменска-Уральского»  от  01.10.2014г.  №  2,  руководствуясь
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998
№  124-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  Порядком  создания,  реорганизации,  изменении  типа  и  ликвидации
муниципальных  учреждений  муниципального  образования  город  Каменск-
Уральский,  а  также  порядком  утверждения  уставов  муниципальных  учреждений
муниципального  образования  город  Каменск-Уральский  и  внесения  в  них
изменений,  утвержденным  постановлением  Администрации  города  от  14.09.2010
№  978  (в  ред.  постановлений  Администрации  города  Каменска-Уральского
от  05.10.2010  №  1055,  от  03.04.2013  №  442),  Положением  об  органе  местного
самоуправления  «Управление  образования  города  Каменска-Уральского»,
утвержденным  Решением  Городской  Думы  города  Каменска-Уральского
от 18.06.2014 № 306, постановлением Администрации города Каменска-Уральского
от 18.11.2014 № 1583 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский  сад  №  74  общеразвивающего  вида
с  приоритетным  осуществлением  деятельности  по  физическому  направлению
развития  детей»  и  муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного
учреждения  «Детский  сад  №  56»  путем  слияния  в  муниципальное  бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74»,

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=74543;fld=134;dst=100005

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Реорганизовать  муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное
учреждение  «Детский  сад  №  74  общеразвивающего  вида  с  приоритетным
осуществлением  деятельности  по  физическому  направлению  развития  детей»
(далее – Детский сад № 74 общеразвивающего вида) и муниципальное бюджетное
дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский  сад  № 56»  (далее  –  Детский
сад № 56) путем слияния в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 74» (далее – Детский сад № 74).

2.  Заведующему  Детским  садом  №  74  общеразвивающего  вида
Овсянниковой Л.А.:

2.1.  представить  уведомление  о  начале  процедуры  реорганизации
по установленной законодательством  форме в  Межрайонную ИФНС России № 22
по Свердловской области в отношении реорганизуемых учреждений в течение 3 дней
с момента подписания настоящего приказа;

2.2.  опубликовать  в  журнале  «Вестник  государственной  регистрации»
уведомление  о  реорганизации  от  имени  Детского  сада  № 74  общеразвивающего
вида и Детского сада № 56.

3.  Назначить  Овсянникову  Любовь  Александровну  заведующим  Детским
садом № 74 с момента завершения процедуры реорганизации.

4.  Считать  Детский  сад  № 74  правопреемником  всех  прав  и  обязанностей
Детского сада № 74 общеразвивающего вида и Детского сада № 56.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2

		2021-03-30T10:45:30+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа